

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA
ESTADO DO PARANÁ**

**EXTRATO DO CONTRATO Nº 45/2020-PMJ
PREGÃO Nº 15/2020-PMJ**

PARTES: MUNICÍPIO DE JAPIRA e a empresa NORTON LUIZ WEIGAND - MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI, inscrito no CNPJ nº 27.755.823/0001-83.

DO OBJETO - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E FERRAMENTAS, PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DOS PRÉDIOS E LOGRADOUROS PÚBLICO E CEMITÉRIO MUNICIPAL, A SEREM ADQUIRIDOS DE FORMA PARCELADA, CONFORME A NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES;

ITENS							
Lote	Item	Descrição do produto	Marca do produto	Unid	Quant	Preço unitário	Preço total
LOTE: 005 - VERGALHÃO DE FERRO 4.2mm	1	Vergalhão de ferro 4.2mm barra 12 mts	ARCELORMITTAL	UNID	300,00	7,20	2.160,00
LOTE: 023 - ARAME COZIDO	1	Arame recozido	TOP	KG	100,00	9,49	949,00
LOTE: 024 - VEDACIT 3,6LTS	1	Vedacit 3,6lts	QUARTZOLIT TECPLUS 1	UNID	30,00	38,90	1.167,00
LOTE: 042 - MEIA CANA PVC	1	Meia cana PVC	GIGAPLAST	M	500,00	4,00	2.000,00
LOTE: 051 - LÂMPADA DE LED BIVOLT 15W	1	Lâmpada de led bivolt 15w	JNG	UNID	80,00	10,90	872,00
LOTE: 054 - Chuveiro 5500W 220w	1	Chuveiro 5500W 220w	SINTEX	UNID	10,00	38,90	389,00
LOTE: 055 - CHUVEIRO 5.500W - 110W	1	Chuveiro 5500W 110w	SINTEX	UNID	10,00	38,00	380,00
LOTE: 056 - CONDUITE CORRUGADO 3/4MTS	1	Conduite corrugado ¾ mts	L.PLASTIC	M	1.000,00	0,69	690,00
LOTE: 071 - TOMADA RJ45	1	Tomada RJ45	MECTRONIC	UNID	50,00	12,00	600,00
LOTE: 074 - FILTRO DE LINHA	1	Filtro de linha	ILUME	UNID	30,00	17,98	539,40
LOTE: 077 - TELHA FIBROCIMENTO 2,5mm	1	Telha fibrocimento 2,5mm	MUTILIT	UNID	500,00	12,80	6.400,00
LOTE: 079 - TELHÃO DE BARRO	1	Telhão de barro	LELO	UNID	500,00	2,20	1.100,00
LOTE: 081 - PARAFUSO TELHEIRO	1	Parafuso telheiro	L.PLASTIC	UNID	1.000,00	0,50	500,00
LOTE: 082 - PREGO TELHEIRO	1	Prego telheiro	SERRANA	KG	100,00	10,50	1.050,00
LOTE: 083 - PREGO 20x42	1	Prego 20x42	SANTA LUZIA	KG	50,00	8,90	445,00
LOTE: 085 - PREGO 17x27	1	Prego 17x27	SANTA LUZIA	KG	50,00	8,00	400,00
LOTE: 086 - PREGO 12x12	1	Prego 12x12	SANTA LUZIA	KG	20,00	12,90	258,00
LOTE: 087 - MANTA IMPERMEABILIZANTE	1	Manta impermeabilizante concreto/telhados/laje	DEVERIMPER	M	300,00	21,99	6.597,00
LOTE: 088 - TELHA DE FIBRA TRANSPARENTE 2,44x0,50	1	Telha de fibra transparente 2,44x0,50	MULTILIT	UNID	50,00	23,79	1.189,50
LOTE: 089 - TUBO PVC 200mm - ESGOTO	1	Tubo PVC 200mm esgoto	AKATO	UNID	30,00	219,99	6.599,70
LOTE: 090 - TUBO PVC 150mm - ESGOTO	1	Tubo de PVC 150mm esgoto	AKATO	UNID	50,00	119,90	5.995,00
LOTE: 091 - TUBO PVC 100mm - ESGOTO	1	Tubo de PVC 100mm esgoto	AKATO	UNID	100,00	41,90	4.190,00
LOTE: 093 - TUBO PVC 50mm - ESGOTO	1	Tubo de PVC 50mm esgoto	AKATO	UNID	100,00	28,90	2.890,00
LOTE: 097 - TUBO MARROM - PVC 32mm - ÁGUA FRIA	1	Tubo marrom de PVC 32mm agua fria	AKATO	UNID	30,00	28,00	840,00

LOTE: 098 - TUBO MARROM - PVC 3/4mm - ÁGUA FRIA	1	Tubo marrom de PVC ¾ água fria	L.PLASTIC	UNID	100,00	12,90	1.290,00
LOTE: 100 - MANTA DE BIDIM P/ DRENAGEM	1	Manta de bidim p/ drenagem	L.PLASTIC	M	500,00	7,10	3.550,00
LOTE: 104 - MANGUEIRA PRETA 3/4 x 01,5mm	1	Mangueira preta ¾ x01,5mm	L.PLASTIC	M	500,00	0,75	375,00
LOTE: 105 - MANGUEIRA P/ JARDIM	1	Mangueira para jardim	UNIFLEX	M	200,00	2,49	498,00
LOTE: 106 - RALO SUFONADO QUADRADO	1	Ralo sinfonado quadrado	MUTILIT	UNID	20,00	9,99	199,80
LOTE: 107 - CURVA PVC 150mm	1	Curva PVC 150mm	SHIVA	UNID	20,00	24,00	480,00
LOTE: 114 - COTOVELO MARROM 1/2	1	Cotovelo marrom ½	MULTILIT	UNID	200,00	0,55	110,00
LOTE: 117 - T 100mm	1	T 100mm	MULTILIT	UNID	30,00	7,40	222,00
LOTE: 118 - T 150mm	1	T 150mm	MULTILIT	UNID	20,00	19,49	389,80
LOTE: 121 - VÁLVULA HIDRA	1	Válvula hidra	DOCOL	UNID	10,00	109,99	1.099,90
LOTE: 123 - VEDANTE DE BORRACHA P/ TORNEIRA E REGISTRO PRESSÃO	1	Vedante de borracha para torneira e registro pressão	HERC	UNID	10,00	0,49	4,90
LOTE: 130 - ENGATE FLEXÍVEL 1/2	1	Engate flexível ½	MULTILIT	UNID	50,00	4,20	210,00
LOTE: 132 - TORNEIRA - PLÁSTICO GIRATÓRIA P/ BANHEIRO	1	Torneira de plástico giratória p/ banheiro	VIQUA	UNID	20,00	31,00	620,00
LOTE: 135 - PISO CERÂMICO PI-IV	1	Piso cerâmico PI-IV	CERAL	M	400,00	14,90	5.960,00
LOTE: 137 - ARGAMASSA EXTERNA 20KG	1	Argamassa externa 20kg	ARGAVIL	UNID	200,00	16,40	3.280,00
LOTE: 140 - REJUNTE CORES	1	Rejunte cores	ARGAVIL	UNID	200,00	2,90	580,00
LOTE: 142 - TINTA BASE D'ÁGUA - 18LTS - CORES	1	Tinta base d'água 18 lts cores	ALWICOR	UNID	50,00	104,00	5.200,00
LOTE: 143 - TINTA EPOX 3,6 CORES	1	Tinta epox 3,6 cores	PRINCELUX	UNID	10,00	189,99	1.899,90
LOTE: 145 - CAL FINO 20KG	1	Cal fino 20kg	CERRO BRANCO	UNID	100,00	10,00	1.000,00
LOTE: 148 - GRAFIATO 18KG	1	Grafiato 18 kg	ONIX	UNID	30,00	50,40	1.512,00
LOTE: 152 - ROLO P/ PINTURA LÃ DE CARNEIRO - GRANDE	1	Rolo para pintura lã de carneiro grande	ROMA	UNID	20,00	10,00	200,00
LOTE: 154 - TINTA SPRAY ESMALTE CORES	1	Tinta spray esmalte cores	ETANIZ	UNID	50,00	12,90	645,00
LOTE: 156 - PINCEL GRANDE	1	Pincel grande	ROMA	UNID	50,00	7,98	399,00
LOTE: 162 - VASO SANITÁRIO CX ACOPLADA	1	Vaso sanitário caixa acoplada	DECA IZY	UNID	10,00	245,00	2.450,00
LOTE: 169 - FECHADURA CADEADO Nº 08	1	Fechadura cadeado nº08	ROCHA	UNID	50,00	11,00	550,00
LOTE: 171 - LIXA MASSA 120	1	Lixa massa 120	WORKER	UNID	50,00	0,80	40,00
LOTE: 186 - ESQUADO DE METAL	1	Esquadro metal	NOVE54	UNID	10,00	15,00	150,00
LOTE: 192 - CINTURÃO DE SEGURANÇA COM TRAVA QUEDAS	1	Cinturão de segurança com trava quedas	NOVE54	UNID	10,00	50,00	500,00

LOTE: 195 - DESEMPENADEIRA DENTADA EM AÇO	1	Desempenadeira dentada em aço	MAX	UNID	5,00	15,00	75,00
LOTE: 224 - MANGUEIRA JARDIM	1	Mangueira jardim.	UNIFLEX	M	200,00	2,39	478,00
LOTE: 237 - BETONEIRA 400 LTS COM MOTOR	1	Betoneira 400 Lts com motor	MAQTRON	UNID	1,00	3.099,00	3.099,00
LOTE: 254 - CAVADEIRA ARTICULADA 2 CABOS 1,75 MT - GRANDE	1	Cavadeira articulada 2 cabos 1,75mt grande	MAX	UNID	5,00	79,00	395,00
TOTAL							85.662,90

DO VALOR: O valor do objeto ora contratado, perfaz o valor total de R\$ 85.662,90 (Oitenta e Cinco Mil, Seiscentos e Sessenta e Dois Reais e Noventa Centavos).

DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência será pelo período de 12 Meses, com vencimento em 14/06/2021 (quatorze dias de junho de 2021), podendo a critério da administração da prorrogação do mesmo, conforme Art. 57, Inciso II da Lei 8.666/93.

DO FORO: Fica eleito o foro da comarca de Ibaiti (PR), para dirimir dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato.
Japira, 15/06/2020

ANGELO MARCOS VIGILATO
Prefeito Municipal
CONTRATANTE

NORTON LUIZ WEIGAND
Representante Legal
CONTRATADA